
UCHWAŁA NR XXXIV.216.2017
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 3 sierpnia 2017 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie do prowadzenia 
postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy (t.j. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 466, z późn. zm.1)) oraz art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 1943, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie do prowadzenia 
postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym, o których mowa w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Kujawsko – 
Pomorskiego, jednak nie wcześniej niż z dniem 1 września 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mieczysław Pankiewicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. 
poz. 730 i poz. 935.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, poz. 1954, 
poz. 1985 i poz. 2169 oraz z 2017 r. poz. 60 i poz. 949.

Id: F7E7E248-113A-4108-9884-01B985917088. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Zbójnie do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń

pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:

Do dnia 31 sierpnia 2017 r. kierownik Wydziału Edukacji w Urzędzie Gminy w Zbójnie będzie posiadał
upoważnienie Wójta Gminy Zbójno do wydawania decyzji administracyjnych i prowadzenia postępowania
w sprawach świadczeń materialnych o charakterze socjalnym wynikających z ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty. Zgodnie z art. 90m ust. 2 ustawy o systemie oświaty istnieje możliwość upoważnienia do
prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń materialnych
o charakterze socjalnym przez Radę Gminy kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie.

W związku z powyższym, aby powierzyć Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Zbójnie prowadzenie
postępowań w sprawie ww. świadczeń, zasadnym jest fakt podjęcia uchwały o upoważnieniu kierownika GOPS
w Zbójnie do powyższego.

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym
w szczególności skutków finansowych:

Środki na wypłatę świadczeń materialnych o charakterze socjalnym są dofinansowywane z dotacji celowej
budżetu państwa oraz ze środków własnych Gminy.

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli
obowiązek taki wynika z przepisów prawa:

Nie ma takiego obowiązku.

Id: F7E7E248-113A-4108-9884-01B985917088. Podpisany Strona 1




